5. Facultas habitualis tribuatur Ordinario dispensandi a quibusdam determinatis legibus Ecclesiasticis (ex. gr. relate ad impedimenta matrimonialia in quibus S. Sedes solet dispensare, ad reductionem onerum Missarum ex Legatis provenientium).

6. Desideratur reformatio Breviarii qua Divini Officii recitatio evadat expeditior.

7. Maior disciplina exigatur a clericis, quoad usum vestis talaris, tonsurae, ad totius vitae clericalis spiritum corroborandum.

8. Notio poenitentiae, quae cum abstinentia a carne feria VI coniungitur, aptius definienda videtur.

Puto alius generis privationem (ex gr. quoad spectacula, usum alioolicorum) nostris temporibus melius esse accommodatam.

9. Item concedi posse, existimatur, facultas Praecepti satisfaciendi die feriali operariis qui nequeant abstinere ab operibus servilibus festis de praecepto diebus.

10. Concelebratio inducenda videtur in Missa Chrismali Feria V Hebdomadae Maioris.

Haec capita haud nulli momenti visa sunt mihi et quibusdam Viris Ecclesiasticis quorum consilio usus sum; e quorum examine ac definitione aliquod remedium afferri posse autumare licet modernae practicae apostasiae humanae societatis a fide.

Expectationi Summi Pontificis ac Eminentiae Vestrae aliquatenus respondisse fidens, osculo S. Purpurae prostratus, me profiteor

Eminentiae Vestrae Rev.mae

✠ BLASIIUS BUDELACCI

Episcopus tit. Nyssenus, Auxiliaris Tusculanus

Exc.MI P. D. IOANNIS SMIT
Episcopi tit. Paraliensis

E Civitate Vaticana, 19 septembris 1959

Eminentissime Praesul,

Rogatus ut communicare faveam Pontificiae Commissioni nonnulla circa argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, haec vota humiliter propono.

Quoad S. Missam

1. Ut celebrans in prima parte S. Missae uti possit lingua vulgari.
2. Ut S. Missa finiatur cum benedictione sacerdotis post « Ite, missa est ».
3. Ut detur, secundum mores patrios, maior libertas quoad formam externam vestimentorum liturgicorum.
4. Ut ieiunium eucharisticum pro omnibus tum sacerdotibus tum laicis restringatur ad unam horam ante S. Communionem.
5. Ut omnibus sacerdotibus detur facultas celebrandi S. Missam semel in die quacumque hora.

Quoad administrationem Sacramentorum

1. Ut amplius admittatur lingua vulgaris, praesertim in administratione Baptismi, Matrimonii, Extremae Unctionis.
2. Ut diminuantur exorcismi.

Quoad recitationem Breviarii

1. Ut pro sacerdotibus, in cura animarum laborantibus, Breviarium non consistat nisi in Matutino trium psalmorum, Laudibus et Vesperis.
2. Ut detur facultas recitandi Breviarium privatim in lingua vulgari.

Quoad dogma

Ut de dogmate infallibilitatis explicite declaretur Summum Pontificem numquam infallibilem sententiam pronuntiaturum esse nisi prius auditis episcopis totius Ecclesiae tum occidentalis tum orientalis.

Interim excipias quaeso, Eminentissime Domine, devotionis et venerationis sensus

humillimi et addictissimi
 servi in Domino
 ✠ IOANNES SMIT
Episcopus tit. Paraliensis

295

EXC.MI P. D. PETRI SEVERI

Episcopi tit. Pergameni, Auxiliaris Praenestini

Praeneste die 28 augusti 1959

Nuntius de Concilio Occumenico convocando christifidelium animos magno gaudio affecit magnamque in expectationem adduxit.

Haud enim dubium est quin maximus ille consessus in his rerum adiunctis clero et christianae plebi valde profuturus sit lumen, solamen, incitamentum afferendo.

Potissimum insuper spes affulget, tali propitia occasione, dissentientes, saltem Orientales, ad unitatem Ecclesiae redituros. Quod tamen, cum in humanis difficillimum, si non prorsus impossibile, videatur, exopto ut, praeter enixas preces Deo Omnipotenti in tota Ecclesia multiplicandas, ipsum Concilium sub patrocinio B. M. V. a *Bono Consilio* ponatur atque definitio eiusdem Virginis ominus gratiarum *Mediatricis* ut primus Concilii actus proponatur.

De doctrinae capitibus tractandis

Nullum videtur extare argumentum ad errores vel quaestiones nostri temporis pertinens, quod Summi Pontifices pluries et luculenter non illustraverint; non intempestiva tamen erit circa eadem argumenta sollemnis doctrinae Ecclesiae confirmatio.

De disciplina cleri et populi christiani

Argumenta, quae circa hoc caput subeunt, referuntur praecipue ad Italicam nationem nec excedunt ordinariam Sedis Apostolicae administrationem; recensebimus tamen aliquot:

de ambitu potestatis Ordinariorum;

de emendandis finibus dioecesium Italiae earumque numero prudenter minuendo, cum parvae dioeceses non idoneae evadant ad huius temporis necessitatibus et actuositatibus consulendum;

de temperanda exemptione Religiosorum, praesertim in iis quae ad spirituales necessitates dioeceseos et ad externas actuositates respiciunt;

de instituto beneficiorum, quod non videtur ad nostri temporis rationem accomodatum;

de inaequalitate oeconomica officiorum et clericorum;
de sacerdotibus aetate vel infirmitate gravatis misere degenti-
bus, praesertim in parvis dioecesibus;

de incrementanda vita communi clericorum et de clero dioecesano.

Circa omnes ceteras res opportune tractabuntur:

usus moderatus linguae vulgaris in actionibus liturgicis;